



Par 
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTA O DE PRE OS - pre o m dio
Cota o : 20171211002

Pag.: 1

C�digo	Descri�o	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total
010018	ESCAVADEIRA HIDR�ULICA SOBRE ESTEIRA			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.875,000	280,000	525.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.875,000	270,000	506.250,00
	Valores m�dios :		275,000	515.825,00
010019	RETROESCAVADEIRA COM CARREGADEIRA SOBRE RODAS			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.125,000	240,000	270.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.125,000	230,000	258.750,00
	Valores m�dios :		235,000	264.375,00
010023	ROLO COMPACTADOR, SOBRE RODAS, COM CILINDRO VIBRAT�RIO			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.875,000	260,000	487.500,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.875,000	250,000	468.750,00
	Valores m�dios :		255,000	478.125,00
010025	TRATOR D50			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.500,000	280,000	420.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.500,000	270,000	405.000,00
	Valores m�dios :		275,000	412.500,00
010028	TRATOR AD07			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.500,000	210,000	315.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.500,000	200,000	300.000,00
	Valores m�dios :		205,000	307.500,00
010029	TRATOR D14			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.500,000	280,000	420.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.500,000	280,000	420.000,00
	Valores m�dios :		280,000	420.000,00
010021	P� CARREGADEIRA, ARTICULADA, SOBRE RODAS			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.875,000	210,000	393.750,00
	FABIO MALICHESKI EIRELI - ME	1.875,000	162,680	305.025,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.875,000	240,000	450.000,00
	Valores m�dios :		204,227	382.925,00
012222	Motoniveladora, (Tipo Patrol) em perfeito estado de conserva�o, com motor diesel			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	3.000,000	310,000	930.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	3.000,000	310,000	930.000,00
	Valores m�dios :		310,000	930.000,00
012232	TRATOR, SOBRE PNEUS, COM POTENCIA MINIMA DE 160 HP, MOTOR A DIESEL (EXCLUSIVA ME			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.500,000	140,000	210.000,00
	J O LOPES TERRAPLANAGEM EIRELI-ME	1.500,000	130,000	195.000,00
	Valores m�dios :		135,000	202.500,00
027029	RETROESCAVADEIRA COM CARREGADEIRA SOBRE RODAS (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	375,000	235,000	88.125,00
	Valores m�dios :		235,000	88.125,00
027028	ESCAVADEIRA HIDR�ULICA SOBRE ESTEIRA (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	625,000	275,000	171.875,00
	Valores m�dios :		275,000	171.875,00
027030	ROLO COMPACTADOR, SOBRE RODAS, COM CILINDRO VIBRAT�RIO (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	625,000	255,000	159.375,00
	Valores m�dios :		255,000	159.375,00
027031	TRATOR D50 (COTA ME EPP)			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Valor total
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	500,000	275,000	137.500,00
	Valores médios :		275,000	137.500,00
027033	TRATOR AD07 (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	500,000	205,000	102.500,00
	Valores médios :		205,000	102.500,00
027034	TRATOR D14 (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	500,000	280,000	140.000,00
	Valores médios :		280,000	140.000,00
027035	PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, SOBRE RODAS (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	625,000	204,227	127.641,88
	Valores médios :		204,227	127.641,88
027036	Motoniveladora (Tipo Patrol) (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	1.000,000	310,000	310.000,00
	Valores médios :		310,000	310.000,00
012220	TRATOR, SOBRE PNEUS, COM POTENCIA MINIMA DE 180 HP, MOTOR A DIESEL (COTA ME EPP)			
	PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME	500,000	135,000	67.500,00
	Valores médios :		135,000	67.500,00



Pará
Governou Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20171211002

Pag.: 3

Proponente

Código Descrição

	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PAPA LEGUAS CONSTRUTORA LTDA ME				
010029 TRATOR D14				
012222 Motoniveladora, (Tipo Patrol) em perfeito estado de conservação, com motor diesel	1.500,000	280,000	420.000,00	
	3.000,000	310,000	930.000,00	
027029 RETROESCAVADEIRA COM CARREGADEIRA SOBRE RODAS (COTA ME EPP)	375,000	235,000	88.125,00	
027028 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA (COTA ME EPP)	625,000	275,000	171.875,00	
027030 ROLO COMPACTADOR, SOBRE RODAS, COM CILINDRO VIBRATÓRIO (COTA ME EPP)	625,000	255,000	159.375,00	
027031 TRATOR D50 (COTA ME EPP)	500,000	275,000	137.500,00	
027033 TRATOR AD07 (COTA ME EPP)	500,000	205,000	102.500,00	
027034 TRATOR D14 (COTA ME EPP)	500,000	280,000	140.000,00	
027035 PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, SOBRE RODAS (COTA ME EPP)	625,000	204,227	127.641,88	
027036 Motoniveladora, (Tipo Patrol) (COTA ME EPP)	1.000,000	310,000	310.000,00	
012220 TRATOR, SOBRE PNEUS, COM POTENCIA MINIMA DE 160 HP, MOTOR A DIESEL (COTA ME EPP)	600,000	135,000	81.000,00	
	Total do(s) item(ns) :		2.654.516,66	
FABIO MALICHESKI EBRELI - ME				
010021 PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, SOBRE RODAS	1.875,000	162,680	305.025,00	
	Total do(s) item(ns) :		305.025,00	
J O LOPES TERRA PLANAGEM EBRELI ME				
010018 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA	1.675,000	270,000	454.250,00	
010019 RETROESCAVADEIRA COM CARREGADEIRA SOBRE RODAS	1.125,000	230,000	258.750,00	
010023 ROLO COMPACTADOR, SOBRE RODAS, COM CILINDRO VIBRATÓRIO	1.675,000	250,000	418.750,00	
010025 TRATOR D50	1.500,000	270,000	405.000,00	
010026 TRATOR AD07	1.500,000	200,000	300.000,00	
010029 TRATOR D14	1.500,000	280,000	420.000,00	
012222 Motoniveladora, (Tipo Patrol) em perfeito estado de conservação, com motor diesel	3.000,000	310,000	930.000,00	
012232 TRATOR, SOBRE PNEUS, COM POTENCIA MINIMA DE 160 HP, MOTOR A DIESEL (EXCLUSIVA ME	1.500,000	130,000	195.000,00	
	Total do(s) item(ns) :		3.483.750,00	
	Total geral :		6.443.291,88	